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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

I V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  -  R O K  C
Liturgia Słowa dzisiejszej niedzieli koncentruje się 

wokół osoby proroka. Prorok Jeremiasz, jeden z na-
jbardziej tragicznych postaci Starego Testamentu, 
otrzymuje słowo Boga, które mówi o szczególnym 
wybraniu. „Zanim ukształtowałem cię w łonie matki, 
znałem cię (...) prorokiem dla narodów ustanowiłem 
Cię” (Jr 1, 5). Jahwe przekonuje swojego proroka, że 
misja, do której został przeznaczony, była obecna już 
dawno w zmyśle Bożym. Brakowało jedynie zgody 
Jeremiasza na plan, mający się zrealizować w jego 
życiu.

Trwa czas odwiedzin duszpasterskich w rodzinach naszej parafii. Dziękujemy za dotychczasowe miłe spotkania i otwartość 
serc. Kolędę podobnie jak roku minionym, przeprowadzamy na sposób dwojaki, tradycyjnie odwiedzamy rodziny wyznaczone 
na dany dzień, które zechcą przyjąć kapłana w swoim mieszkaniu, dodatkowo w tym samym dniu zapraszamy mieszkańców 
danej części kolędowej, którzy ze względu na pandemię obawiają się przyjąć kapłana w mieszkaniu, na Mszę świętą wieczor-
ną, połączoną z kolędowym błogosławieństwem i otrzymaniem pamiątki kolędowej. Jeżeli rodzina chce spotkać się z kapła-
nem w swoim domu ale termin wyznaczony przez nas z różnych względow nie odpowiada domownikom to można ustalić inny 
dogodny czas wizyty kolędowej.

Zwyczajowo podczas kolędy składane są datki na potrzeby kościoła i kolędę. Ofiary składane podczas kolędy na potrzeby ko-
ścioła, są przeznaczone na remont naszej zabytkowej świątyni i budowę domu parafialnego – plebanii. Pamiętajmy jednak, 
że ofiara pieniężna nie jest warunkiem wizyty duszpasterskiej! Jeżeli nie stać nas na złożenie ofiary, nie musimy się czuć w 
żadnym wypadku tym skrępowani.

Kancelaria podczas kolędy czynna jest w godzinach porannych i na umówiony telefonicznie termin. Za wszelką życzliwość 
składamy serdeczne Bóg zapłać. 

Zwyczajem lat ubiegłych prosimy też o transport kapłanów na kolędę i o odwiezienie po zakończeniu wizyt w danym dniu.
Plan kolędy na najbliższy tydzień przedstawia się następująco:

30 I 2022 - niedziela od godziny 1400: ul. Mała 19 – 1 ksiądz. ul. Mała 21 – 1 ksiądz.
31 I 2022 - poniedziałek od godziny 1430: ul. 11 listopada 4 od nr 1 - 25 – 1 ksiądz; ul. 11 listopada 4 nr 26 - 50 – 1 ksiądz;  ul. Mała 7– 1 
ksiądz. 
1 II 2022 - wtorek od godziny 1430: ul. Cmentarna 46D od 1 - 20 – 1 ksiądz. ul. Cmentarna 46D od 21 - 45  – 1 ksiądz. ul. Mała 
9 – 1 ksiądz.
3 II 2022 - czwartek od godziny 1430: ul. Cmentarna 35 – 1 ksiądz; ul. Cmentarna 46B – 1 ksiądz; ul. ul. Mała 11 – 1 ksiądz.
4 II 2022 - piątek od godziny 1430: ul. ul. Mała 13 – 1 ksiądz; ul. ul. Mała 17 – 1 ksiądz; ul. Cmentarna 46C – 1 ksiądz.
5 II 2022 - sobota od godziny 930: ul. Cmentarna 46A od nr 1 - 25  – 1 ksiądz; ul. Cmentarna 46A od nr 26 - 55 – 1 ksiądz.

Bóg wymaga od proroka gotowości w spełnianiu 
dwóch cnót: posłuszeństwa i odwagi. „Mów wszystko, 
co ci rozkażę!” – każdy posłaniec Boży nie wypowiada 
słów we własnym imieniu, ale powierza swoje usta, aby 
mówiły w imieniu Najwyższego. „Nie lękaj się ich, bym 
cię czasem nie napełnił lękiem przed nimi” – prorok nie 
może być człowiekiem słabego ducha. Bóg oczekuje, 
aby jego sługa bał się jedynie Jego.

Los każdego proroka był zawsze naznaczony wielo-
ma trudami. Poczucie niezrozumienia, odrzucenie, 
prześladowania, a nawet śmierć to sytuacje, na które 
trzeba było się przygotować. W wielu niedogodnościach 
misji prorockiej pocieszeniem okazywała się jedynie 
Boża opatrzność. Jahwe obiecuje, że nigdy nie opuści 
swojego sługi i będzie go ochraniać, aby nieprzyjaciele 
go nie zdołali zwyciężyć.

Jezus, stając w synagodze w Nazarecie, wyka-
zuje się wszystkimi cechami prawdziwego proroka. 
Jako pokorny Sługa Jahwe wypowiada z mocą słowa 
swojego Ojca. Są one ostre jak miecz, bo odkrywają 
prawdę o człowieku. Reakcja słuchających jest niez-
wykle gwałtowna. Porywają Jezusa i chcą Go zabić, 
strącając w urwisko. To wszystko stanowi dla nas 
dowód na to, że Mistrz z Nazaretu kontynuuje misję 
proroków Starego Prawa, ostatecznie ponosząc śmierć 
za doskonałe wypełnienie planu, który został mu prze-
kazany przez Ojca.                                            Ks. Łukasz
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  30 I 2022 NIEDZIELA (Łk 4,21-30) 
700 śp. Eugeniusz i Bolesława(k) Zalewscy 
– w 12 rocznicę śmierci Eugeniusza 
700 śp.  Henryka Wiszowata – gregoriańska 
930 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska
930 Pro populo 
1100 śp. zmarłych z rodzin Stawierejów i 
Mazurków
1230 śp. Irena i Eugeniusz Gierałtowscy 
1600 śp. Stanisław Mikołajczyk, zmarli z ro-
dzin Mikołajczyków i Brzozowskich
1800 śp. Mirosław Łapiński – 5 rocznica 
śmierci - rezerwacja
 31 I 2022 PONIEDZIAŁEK (Mk 5,1-20)
630 śp. Barbara i Karol Łupińscy – 7 rocznica 
śmierci Karola - rezerwacja
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
700 śp. Alfreda Rzepnicka – intencja od są-
siadek
1800 śp. Mirosław Łapiński – 5 rocznica 
śmierci 
1800 śp. Ireneusz i Wiesław Kłoszewscy – w 
3 rocznicę śmierci Ireneusza

1 II 2022 WTOREK (Mk 5,21-43)
630 śp. Stefan Brzozowski – intencja od są-
siadów
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
700 śp. Janina Krajewska – intencja od 
uczestników pogrzebu
1800 śp. Daniel i Jerzy Maciejewscy – inten-
cja od rodzin Maciejewskich i Góralczyków
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska 1

2 II 2022 ŚRODA (Łk 2,22-40)
700 O szczęśliwe rozwiązanie dla Jemilly - 
rezerwacja 
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
930 śp. Władysław i Jadwiga Czaczkowscy
1100 śp. Łapiński Bolesław i zmarli z rodziny 
Łapiński - rezerwacja
1600 śp. Ewa Murwska – od rodziny Dą-
browskich
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska

3 II 2022 CZWARTEK (Mk 6,7-13)
630 śp. Teofil Bagiński
700 śp. Marianna Żarska – od Zakładu Ener-
getycznego Łapy
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
1800 O Boże błogosławieństwo zdrowie dla 
ofiarodawców i rodzin z Radia Maryja 

1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska
4 II 2022 PIĄTEK (Mk 6,14-29)

630 śp. Mieczysław i Jadwiga Kośnik
630 śp. Helena Tomaszewska – intencja od 
uczestników pogrzebu
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
700 śp. Wanda Perkowska
1800 śp. Edward Łukaszuk  
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska

5 II 2022 SOBOTA (Mk 6,30-34)
630 O błogosławieństwo Boże dla Anny z 
okazji 41 urodzin
700 śp. Kazimierz Muczyński – 12 rocznica 
śmierci, Walentyna(k) – 9 rocznica śmierci
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
1800 śp. Danuta Piotrowska – 1rocznica 
śmierci – ks. Poza parafią
1800 śp. Henryk i Mieczysława Bajkowscy  
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska

 6 II 2022 NIEDZIELA (Łk 5,1-11) 
700 śp.  Henryka Wiszowata – gregoriań-
ska 
930 Pro populo
1100 O błogosławieństwo Boże i potrzeb-
ne łaski dla Eugeniusza z racji 70 rocznicy 
urodzin 
1100 O zdrowie i Boże błogosławieństwo 
dla Hanny w 7 rocznicę urodzin
1230 śp. Zdzisław Jabłoński – 7 rocznica 
śmierci 
1600 śp. Janina Rogalska w szóstą rocznicę 
śmierci i zmarli w rodzinie Rogalskich
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska

● Dziś czwarta niedziela zwykła w roku liturgicznym. 
Ostatnia niedziela stycznia tradycyjnie obchodzona 
jest jako Światowy Dzień Trędowatych ustanowiony 
w 1954 roku. Módlmy się dzisiaj za wszystkich do-
tkniętych tą chorobą, aby zostali uzdrowieni. Prośmy 
także za tych, którzy leczą i opiekują się chorymi, 
aby czynili to zawsze, szanując godność każdego 
człowieka.
● Dziękujemy ks. dk. Szymonowi Rydlowi, za 
wspólną modlitwę i wygłoszone Słowo Boże.
● W środę, 2 lutego, przypada święto Ofiarowania 
Pańskiego, popularnie zwane świętem Matki Bożej 
Gromnicznej. Będziemy wspominać dzień, kiedy 
Maryja i Józef przynieśli małego Jezusa do świą-
tyni, aby ofiarować Go Panu. Starzec Symeon na-
zwał Jezusa „Światłem na oświecenie pogan i ludu 
Izraela”. Tego dnia na liturgię przyniesiemy świece 
zwane gromnicami. Zostaną one pobłogosławione, 
aby przez cały rok, a zwłaszcza w chwilach trwogi i 
cierpienia, przypominały nam o Jezusie – Światłości 
Narodów, który nieustannie oświeca drogi naszego 
życia. Msze święte w będą sprawowane w porząd-
ku świątecznym o godzinie 700, 930, 1100, 1600 i 1800. 
Błogosławieństwo świec na każdej Mszy świętej, 
procesja ze świecami na Mszy świętej o godzinie 
1100 i 1800. Jeżeli nie posiadamy świecy gromnicznej, 
możemy ją nabyć w zakrystii u siostry Carity. Pamię-
tajmy, aby odpowiednio zabezpieczyć świece przed 
wylewaniem się wosku.
● Święto Ofiarowania Pańskiego jest także Świato-
wym Dniem Życia Konsekrowanego ustanowionym 
przez św. Jana Pawła II. Naszą modlitwą obejmiemy 
osoby podejmujące służbę Bogu i ludziom w róż-
nych zakonach i zgromadzeniach. Warto wspomnieć 
o setkach domów pomocy, domów dziecka, przed-
szkoli, szkół, ośrodków wychowawczych, szpitali i 
hospicjów, w których codziennie służą osoby konse-
krowane, które dzięki temu są świadkami Boga peł-
nego miłości i miłosierdzia. Pamiętamy szczególnie 
w naszych modlitwach o Siostrach Karmelitankach 
Dzieciątka Jezus posługujących w naszej parafii i 
miejscowości. Tego dnia będziemy prosić również 
o liczne i święte powołania do życia zakonnego w 
naszych rodzinach i wspólnocie parafialnej. Ofiarą 
składaną na tacę w tym dniu wesprzemy materialnie 
klasztory i domy zakonne.  
● W tym dniu będziemy gościć w naszej parafii sio-
stry ze Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Służeb-
nic Krzyża, które wprowadzą do naszej świątyni Re-
likwie bł. Elżbiety Róży Czackiej.
● W czwartek 3 lutego wspomnienie św. Błażeja bi-
skupa i męczennika, w tym dniu można przyjąć spe-
cjalne błogosławieństwo chroniące przed chorobami 
gardła. W sobotę, wspomnienie św. Agaty, po każdej 
Mszy Świętej pobłogosławimy chleb i wodę.
● W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pią-
tek i sobota miesiąca. W pierwszy czwartek miesiąca 
dzię-kujemy Panu Jezusowi za dar Eucharystii i ka-
płaństwa. Będziemy również prosić o nowe i świę-
te powołania kapłańskie i zakonne. Godzina Święta 
– adoracja w ciszy w tym dniu o godzinie 1700. W 
pierwszy piątek miesiąca zachęcamy do przyjęcia 
Komunii św. wynagradzającej Najświętszemu Ser-
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cu Pana Jezusa za grzechy świata. Nabożeństwo do 
Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy o godzi-
nie 700. Wystawienie Najświętszego Sakramentu o 
godzinie 1700 i adoracja w ciszy, na zakończenie na-
bożeństwo pierwszopiątkowe. Prosimy o zgłaszanie 
chorych do odwiedzin w pierwszy piątek miesiąca z 
posługą sakramentalną. W pierwszą sobotę miesią-
ca, okazja do spowiedzi i Komunii Świętej wyna-
gradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy 
i znieważenia. Msza święta z nabożeństwem pierw-
szo-sobotnim o godzinie 700. Wystawienie Najświęt-
szego Sakramentu i Litania Loretańska będzie rów-
nież po Mszy wieczornej. Spowiedź w tych dniach 
pół godziny przed każdą Mszą świętą. 
● Najbliższa niedziela, 6 lutego, to w naszej para-
fii niedziela adoracyjna, zachęcamy wszystkich do 
powierzenia wszystkich swoich spraw całego życia 
Jezusowi utajonemu w Najświętszym Sakramen-
cie. Błogosławieństwo rodzin i dzieci i Adoracja 
po Mszy świętej o godzinie 1230 do Mszy o 1600. Po 
Mszy świętej o godzinie 1600 na adorację zaprasza 
Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego Serca Je-
zusa.
● Przed nami ostatni tydzień odwiedzin duszpa-
sterskich w rodzinach naszej parafii. Tradycyjnie 
odwiedzamy rodziny w ich mieszkaniach, ale jeżeli 
jakaś rodzina z obawy przed pandemią boi się przy-
jąć kapłana w mieszkaniu, może skorzystać z innej 
formy spotkania. Zapraszamy wówczas do świątyni 
na Mszę świętą wieczorną połączoną z kolędowym 
błogosławieństwem i otrzymaniem pamiątki kolę-
dowej.
● Przypominamy aby zamówione intencje Mszy 
opłacać na dwa tygodnie przed termi¬nem odpra-
wiania.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia¬ry 
składane na potrzeby parafii, za te składa¬ne na co-
niedzielną tacę, indywidualnie, prze ofiaromat czy 
konto bankowe. Dziękujemy za ofiary złożone dziś 
na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w 
Łomży.
● W minionym tygodniu przez Sakrament Chrztu 
świętego do wspólnoty Kościoła w naszej parafii zo-
stali włączeni: Milena Rafałowska i Adam Bogusz 
– niech zawsze będą blisko Pana Jezusa.
● Wszystkim przeżywającym w najbliższym tygo-
dniu dzień imienin, urodzin oraz inne jubileusze ży-
czymy obfitości Bożego błogosławieństwa i Bożego 
światła na drogach codzienności. Miłej i błogosła-
wionej niedzieli.
● 22 stycznia w wieku 87 lat, a w kapłaństwie 63 
lata odszedł do wieczności emerytowany kapłan 
Diecezji Łomżyńskiej, ks. Kan. Witold Bruliński. 
Niech Dobry Bóg przyjmie Go do chwały swojego 
królestwa.
● 2 lutego będzie możliwość komputerowego zba-
dania wzroku – szczegóły na plakacie.
W tym tygodniu patronują nam: 
- poniedziałek, 31 stycznia – Święty Jan Bosko (1815-
1888), włoski kapłan, założyciel wspólnoty salezjańskiej, 
wybitny wychowawca młodzieży;
- sobota, 5 lutego – Święta Agata (III w.), dziewica i mę-
czennica, szczególna orędowniczka w pożarach.


